GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Liuu Em f Llltv/i

[ Ss/a C35

INDICAÇÃO N° 3929 / 20191 bH/CV /m

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

5 NOV 2019

CafOlmeTreina
às

7—

Súmula: Indico a0 Govemo^unicipal, na
pessoa do Prefeito Igm/^res, sobre a
possibilidade daV_,C€(nstrução de uma
"Areninha" no terreno onde se localiza o

campo conhecido como "CALÇÃO
ARREADO".

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, que solicite a
secretaria competente, sobre a possibilidade da construção de uma Areninha no
terreno onde se localiza o campo conhecido como "CALÇÃO ARREADO", visando
incentivar o esporte e lazer a jovens e crianças.

Justificativa

Senhor Presidente: -

I  Senhoras e Senhores Vereadores: - •  /

Em prol do aproveitamento dos espaços públicos, bem como incentivo ao esporte e

lazer local destinado à jovens e crianças, solicito a implantação de uma "Areninha" no

local em epígrafe por questões também de saúde, trazendo hábitos melhores à toda
população.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 05 de novembro de 2019.

Ivonildo Andrade da Hora

VEREADOR "CHAMBINHO"

Vice-Presidente

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. I 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br